UBND THỊ XÃ KỲ ANH

TRƯỜNG THCS KỲ PHƯƠNG

Số 187/TTr-THCS

V/v xin bổ sung kinh phí hoạt động

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do-  Hạnh phúc

Kỳ Phương, ngày 24 tháng 10 năm 2023

 Kính gửi:

                                      - UBND thị xã Kỳ Anh;

          - Phòng GD&ĐT thị xã;

                                      - Phòng Tài chính-Kế hoạch.

 Căn cứ Thông tư 28/2009/TT-BGDĐT ngày 21 tháng 10 năm 2009 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông;

 Căn cứ Thông tư 15/2017/TT-BGDĐT ngày 09 tháng 6 năm 2017 của của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về sữa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chế độ làm

việc đối với giáo viên phổ thông ban hành kèm theo Thông tư 28/2009/TT-

BGDĐT ngày 21 tháng 10 năm 2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Căn cứ Thông báo số 1449/TB-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2023 Kết luận

của Phó Bí thư thị ủy, Chủ tịch UBND thị xã Nguyễn Hoài Sơn tại cuộc họp làm

việc với Ngành Giáo dục và Đào tạo triển khai nhiệm vụ Năm học 2023-2024;

 Căn cứ Quyết định số 5085/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2023 của

UBND thị xã Kỳ Anh về việc giao biên chế số lượng người làm việc trong các

trường học công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân thị xã năm học 2023- 2024;

Xét tình hình thực tế tại Trường THCS Kỳ Phương như sau:

- Trường thiếu 8 giáo viên so với biên chế được giao, hiện tại có 02 giáo

viên biệt phái đến, 06 giáo viên hợp đồng.

- Có 10 viên chức hưởng lương hệ số 2,34 nên tỷ lệ % chi khác thấp.

- Trường có hai điểm trường nên chi phí bảo vệ tăng cao.

Để đảm bảo nguồn chi thường xuyên cho  sự nghiệp giáo dục năm 2023

trường THCS Kỳ Phương kính trình UBND thị xã Kỳ Anh, phòng GD&ĐT thị

xã, phòng Tài chính-Kế hoạch nghiên cứu, xem xét hổ trợ bổ sung ngân sách đảm

bảo cho hoạt động của trường.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, KT./.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Văn Sơn

		2023-10-26T07:54:56+0700
	Việt Nam
	Trường THCS Kỳ Phương<thcskyphuong.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-26T07:55:11+0700
	Việt Nam
	Trường THCS Kỳ Phương<thcskyphuong.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!